Ростовская область

Ремонтненский район

Привольненское сельское поселение
ПРОТОКОЛ

Заседания координационной группы при Администрации
Привольненского сельского поселения

	от 23.11.2018г.
	                                               № 4

п. Привольный
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Привольненское сельское поселение
Ремонтненского района Ростовской области
П Р О Т О К О Л   № 4
заседания координационной группы при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
      23 ноября 2018 года                                                                                        п. Привольный
Председатель комиссии: Мироненко В.Н.  -   Глава Привольненского сельского поселения
Присутствовали:

	Мирошникова А.В.
	Начальник сектора экономики и финансов

	Мироненко И.В.
	Ст. инспектор

	Ольховская С.Л.
Приглашенные:
	Специалист по земельным и имущественным   отношениям

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение доходной части бюджета поселения по собственным доходам на 23 ноября 2018 г. - начальник сектора экономики и финансов Мирошникова А.В..
2. Заслушивание физических лиц по возврату имеющейся задолженности перед бюджетом: Гринченко Юрий Иванович, трансп. налог – 500,00; Лисивцова Елена Ивановна, земельный налог – 1335,00, имущественный налог – 112,00; Яндиев Абу Абдулович, земельный налог – 465,00, транспортный налог – 616,00; Дубаев Султан Элимсултанович, транспортный налог - 576,00; Саламова Хамила Умархажиевна, земельный налог – 428,00; Магомедова Узлипат Шамиловна, транспортный налог - 1944,00, земельный налог – 22,00, имущественный налог – 136,00.
СЛУШАЛИ:
          По первому вопросу: слушали Мирошникову А.В. – начальника сектора экономики и финансов.

На 2018 год плановые показатели по закрепленным доходам: всего 1808,8 тыс. рублей, из них земельный налог – 843,3 тыс. руб. – исполнено – 404,5 тыс. рублей, имущественный налог – 36,5 тыс. рублей исполнено – 21,8 тыс. рублей, НДФЛ – 250,6 тыс. рублей – исполнено – 219,6 тыс. руб., ЕСХН – 582,9 тыс. рублей – исполнено – 1071,3 тыс. рублей. Доходная часть бюджета поселения на 01.11.2018 года выполнена на 1792,9 тыс. рублей.
По второму вопросу слушали:

Гринченко Юрия Ивановича, Лисивцову Елену Ивановну, Яндиева Абу Абдуловича, Дубаева Султана Элимсултановича, Саламову Хамилу Умархажиевну, Магомедову Узлипат Шамиловну. Проведена работа в части погашения задолженности.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Принять меры по безусловному выполнению плана собственных доходов.

Задолженность по налогам оплатить до 10 декабря 2018 года: Гринченко Юрий Иванович, трансп. налог – 500,00; Лисивцова Елена Ивановна, земельный налог – 1335,00, имущественный налог – 112,00; Яндиев Абу Абдулович, земельный налог – 465,00, транспортный налог – 616,00; Дубаев Султан Элимсултанович, транспортный налог - 576,00; Саламова Хамила Умархажиевна, земельный налог – 428,00; Магомедова Узлипат Шамиловна, транспортный налог - 1944,00, земельный налог – 22,00, имущественный налог – 136,00.
Председатель комиссии:                              В.Н. Мироненко
Члены комиссии:                                          А.В. Мирошникова
                                                                          И.В. Мироненко
[image: image2.png]